
          

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

28.03.2024  с. Ирбейское     № 193 - пг 

 

 

О подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования Ирбейского района 

 

 В соответствии со статьями 8, 29.4 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Ирбейского района от 29.12.2017 

№ 1299-пг «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения 

местных нормативов градостроительного проектирования Ирбейского района», 

руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Осуществить разработку проекта внесения изменений в местные 

нормативы градостроительного проектирования Ирбейского района, 

утвержденные решением Ирбейского районного Совета депутатов 

Красноярского края от 28.03.2018 № 22-153р (далее – Проект). 

2. Определить главного специалиста – главного архитектора 

администрации Ирбейского района (Иванову Д.М.) ответственным за подготовку 

Проекта. 

3. Утвердить сроки проведения работ по подготовке Проекта согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

4. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном 

издании «Ирбейский вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Ирбейского района в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             

на заместителя главы района по вопросам строительства и жилищно-

коммунального хозяйства А.В. Шестакова. 

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                            О.В. Леоненко 

 

 



Приложение   

к постановлению администрации 

Ирбейского района  

от 28.03.2024  № 193-пг 

 

 

Сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в местные 

нормативы градостроительного проектирования Ирбейского района 

 
 

№ 

п/п 
 

 

 

Наименование мероприятия 
 

срок 

1. 

Принятие решения о подготовке 

проекта внесения изменений                     

в местные нормативы 

градостроительного проектирования 

Ирбейского района 

Март 2024 

2. 

Подготовка проекта внесения 

изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования 

Ирбейского района 

Апрель – Июль 2024 

3. 

Размещение проекта внесения 

изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования 

Ирбейского района на официальном 

сайте администрации Ирбейского 

района в сети Интернет 

Июль 2024 

4. 

Направление в Ирбейский районный 

Совет депутатов проекта внесения 

изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования 

Ирбейского района на рассмотрение 

и принятие решения об утверждении 

Проекта  

Сентябрь 2024 

5. 

Утверждение Ирбейским районным 

Советом депутатов проекта внесения 

изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования 

Ирбейского района 

В соответствии с планом работы 

Ирбейского районного Совета 

депутатов или по согласованию с 

ним 

6. 

Размещение утвержденных местных 

нормативов градостроительного 

проектирования Ирбейского района 

(в новой редакции) в ФГИС ТП 

В течение 5 дней со дня 

утверждения 

 

 

 

 


